TỈNH UỶ BÌNH ĐỊNH

BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	    Quy Nhơn, ngày  29  tháng 4  năm 2011

	Số:  133/TTr-BCS

	TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung kinh phí bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2011-2016

Kính gửi:  Thường trực Tỉnh uỷ.
Căn cứ Thông tư số 14/2011/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2011 của Bộ Tài chính về việc quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2011-2016;
Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-HĐBC ngày 09 tháng 02 năm 2011 của Hội đồng bầu cử về việc phân bổ kinh phí bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2011-2016 (đợt 1);

Căn cứ Công văn số 3921/BTC-NSNN ngày 24/3/2011 của Bộ Tài chính về việc bổ sung dự toán kinh phí bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2011-2016;
Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh kính trình Thường trực Tỉnh uỷ xem xét, cho ý kiến bổ sung kinh phí phục vụ bầu cử Đại biểu Quốc hội khoá XIII và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2011-2016 của tỉnh như sau:

I. Tổng dự toán kinh phí theo mức tối thiểu cần bảo đảm cho các cơ quan, địa phương thực hiện công tác bầu cử theo quy định: 21.301.665.000 đồng.

Trong đó:

1. Kinh phí cấp huyện, thành phố: 17.084.665.000đ:

- Kinh phí chi cho Tổ bầu cử là: 8.415.200.000đ =1256 tổ x 6.700.000đ/tổ;

- Kinh phí chi cho cấp xã là: 6.000.183.000đ =159 xã x 37.736.900đ/xã;

- Kinh phí chi cho cấp huyện là 2.669.282.000đ = 11 huyện x 242.755.000 đ/huyện).

2. Kinh phí các cơ quan cấp tỉnh: 4.217.000.000đ:
(Có dự toán chi tiết kèm theo)

II. Kinh phí bầu cử đã thực hiện phân bổ cho các đơn vị (cả 2 đợt):

1. Kinh phí được TW phân bổ về cho tỉnh: 10.217.000.000 đồng

2. Kinh phí đã thực hiện phân bổ: 10.217.000.000 đồng, chia ra:
 - Các cơ quan cấp tỉnh:
4.217.000.000 đồng;

 - Cấp huyện:

6.000.000.000 đồng
III. Đề nghị cấp bổ sung kinh phí phục vụ công tác bầu cử.

1. Đề nghị Hội đồng bầu cử Trung ương:

So với dự toán kinh phí phục vụ bầu cử trên địa bàn tỉnh, số kinh phí do trung ương phân bổ về cho tỉnh trong 2 đợt còn thiếu là (21.301.665.000đ - 10.217.000.000đ = 11.084.665.000đ) Mười một tỷ không trăm tám tư triệu sáu trăm sáu mươi lăm ngàn đồng. UBBC tỉnh đã có Tờ trình số 09/TTr-UBBC ngày 19/4/2011 gửi Hội đồng bầu cử Trung ương, Bộ Tài chính xét cấp bổ sung kinh phí cho tỉnh để bổ sung cho các địa phương, đơn vị làm công tác bầu cử.
2. Trước mắt, trong thời gian chờ Trung ương cấp bổ sung tiếp kinh phí cho tỉnh, đề nghị ngân sách tỉnh, ngân sách huyện, thành phố cấp hỗ trợ, bổ sung chi cho hoạt động của các tổ bầu cử và triển khai thực hiện nhiệm vụ tuyên tuyền, bảo đảm an ninh trật tự tại các khu vực bỏ phiếu, cụ thể:

- Tổng kinh phí cần bổ sung là 5.400.000.000 đồng, chia ra:

- Ngân sách của huyện, thành phố: 3.400.000.000 đồng (6 huyện đồng bằng và thành phố Quy Nhơn mỗi đơn vị 450.000.000 đồng + Hoài Ân: 250.000.000 đồng).

Riêng 03 huyện miền núi Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão do ngân sách tỉnh cấp bổ sung

- Ngân sách tỉnh: 2.000.000.000 đồng

Khi được Trung ương cấp bổ sung kinh phí về cho tỉnh sẽ xem xét cấp bù lại cho địa phương.

Kính trình Thường trực Tỉnh uỷ xem xét, cho ý kiến./.

	TM. BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: BCS, SNV, K12.
	BÍ THƯ

Lê Hữu Lộc

PAGE
2